
 

 
 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

dle § 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace , jakožto 

zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, zastoupená v zadávacím řízení společností 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., obdržela dne 6. 6. 2024 jednu žádost a dne  

7. 6. 2024 jednu žádost o vysvětlení zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky.  

 

Na dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 5 

Dotaz č. 5.1 (citace) 

Dotaz: 
SO 001 obsahuje pol:  

 

 
Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  
se sídlem: Chebská 282, 356 01 Sokolov  

IČO: 709 47 023 
DIČ: CZ70947023 

 
Veřejná zakázka 

„II/198 Modernizace silnice Teplá – Horní Kramolín“ 
Evidenční číslo: Z2024-021248 

 

http://www.ksusk.cz/


 

 
 

 

 
U každé položky je uvedeno, že dřevní hmota bude naložena, odvezena a odkoupena 
zhotovitelem nebo zůstane ve vlastnictví majitele, pokud bude mít zájem. Tedy dvě různá 
řešení. 
 
Takto specifikované položky nelze jednoznačně ocenit. Prosím o jasné určení, zda -li se do 
jednotkové ceny má zahrnout varianta odkupu nebo převzetí majitelem?  
 
Děkuji za vyřízení a odpovídající prodloužení termínu pro podání nabídky.  

Odpověď na dotaz č. 5.1 

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že  dřevní hmota z pozemků zadavatele bude 
odkoupena budoucím zhotovitelem, a to na základě kupní smlouvy na dřevní hmotu, která 
tvoří přílohu č. 14 zadávací dokumentace . Dřevní hmota z pozemků jiných vlastníků (třetích 
osob) bude zpracována a ponechána v místě stavby k předání vlastníkovi . V případě, kdy 
není možné ponechat dřevní hmotu přímo v  místě stavby, bude tato odvezena na místo 
určené zadavatelem, a to v  maximální vzdálenosti 5 km od místa těžby dřevní hmoty. 
Na tomto místě si pak vlastnící dřevní hmoty tuto dřevní hmotu převezmou. Specifikace dřevní 
hmoty a informace o vlastnictví dřevní hmoty jsou vymezeny v projektové dokumentaci.  
 
 

4 11201 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ KUS 25,000

VČ. NALOŽENÍ A ODVOZU DŘEVNÍ HMOTY, DŘEVNÍ HMOTA BUDE ODKOUPENA ZHOTOVITELEM 

STAVBY NA ZÁKLADĚ KUPNÍ SMLOUVY NEBO SI JI PŘEVEZME VLASTNÍK POZEMKU, V PŘÍPADĚ, 

ŽE JI BUDE POŽADOVAT 

 

PV - hlavní část

kácení dle situace: 25ks = 25,000000 => A

Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 1,3m nad 

terénem) a zahrnuje zejména:

- poražení stromu a osekání větví

- spálení větví na hromadách nebo štěpkování

- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace

Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména:

- vytrhání nebo vykopání pařezů

- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů

- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace

- zásyp jam po pařezech

OTSKP 2023

5 11202 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,9M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ KUS 4,000

VČ. NALOŽENÍ A ODVOZU DŘEVNÍ HMOTY, DŘEVNÍ HMOTA BUDE ODKOUPENA ZHOTOVITELEM 

STAVBY NA ZÁKLADĚ KUPNÍ SMLOUVY NEBO SI JI PŘEVEZME VLASTNÍK POZEMKU, V PŘÍPADĚ, 

ŽE JI BUDE POŽADOVAT 

 

PV - hlavní část

kácení dle situace: 4ks = 4,000000 => A

Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 1,3m nad 

terénem) a zahrnuje zejména:

- poražení stromu a osekání větví

- spálení větví na hromadách nebo štěpkování

- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace

Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména:

- vytrhání nebo vykopání pařezů

- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů

- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace

- zásyp jam po pařezech

OTSKP 2023

6 11213 a KÁCENÍ STROMŮ D KMENE PŘES 0,9M KUS 1,000

VČ. NALOŽENÍ A ODVOZU DŘEVNÍ HMOTY, DŘEVNÍ HMOTA BUDE ODKOUPENA ZHOTOVITELEM 

STAVBY NA ZÁKLADĚ KUPNÍ SMLOUVY NEBO SI JI PŘEVEZME VLASTNÍK POZEMKU, V PŘÍPADĚ, 

ŽE JI BUDE POŽADOVAT 

 

PV - hlavní část

kácení dle situace: 1kss = 1,000000 => A

Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 1,3m nad 

terénem) a zahrnuje zejména:

- poražení stromu a osekání větví

- spálení větví na hromadách nebo štěpkování

- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace

OTSKP 2023

7 11213 b KÁCENÍ STROMŮ D KMENE PŘES 0,9M KUS 957,000

KÁCENÍ STROMŮ NA LESNÍM POZEMKU, VČ. NALOŽENÍ A ODVOZU DŘEVNÍ HMOTY, DŘEVNÍ 

HMOTA BUDE ODKOUPENA ZHOTOVITELEM STAVBY NA ZÁKLADĚ KUPNÍ SMLOUVY NEBO SI JI 

PŘEVEZME VLASTNÍK POZEMKU, V PŘÍPADĚ, ŽE JI BUDE POŽADOVAT 

 

PV - hlavní část  

PV - doprovodná část

technická specifikace

cenová soustava

doplňující popis

výměra

technická specifikace

cenová soustava

doplňující popis

výměra

doplňující popis

výměra

technická specifikace

cenová soustava

doplňující popis

http://www.ksusk.cz/


 

 
 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 6 

Dotaz č. 6.1 (citace) 

1) Ve Vámi poskytnutém soupisu prací v "SO001 - Bourání a příprava staveniště" je 

v položce poř. č. 7, kód 11213b,s názvem "KÁCENÍ STROMŮ D KMENE PŘES 0,9M" 

uvedeno množství kácených stromů 957 kusů v průměru stromů přes 0,9m, což se je 

značně nadhodnocené množství, které neodpovídá skutečnosti, včetně průměru stromů. 

Zároveň Vámi uváděné množství kácených stromů neodpovídá poskytnutému 

dendrologickému průzkumu. Žádáme o prověření množství a průměru stromů u této 

položky. 

2) V soupisu prací v "SO001 - Bourání a příprava staveniště", který obsahuje položku poř. 

č. 7, kód 11213b, s názvem "KÁCENÍ STROMŮ D KMENE PŘES 0,9M" množství 957 

kusů, chybí odstranění pařezů v množství 957kusů. Doplní zadavatel soupis prací 

o položku odstranění pařezů v množství 957 kusů?  

Odpověď na dotaz č. 6.1 

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že po prověření položek SO 001 „Bourání a příprava 
staveniště“, provedl úpravu níže uvedených položek, včetně upřesnění jejich popisu a 
specifikace tak, aby mohly být jednotlivé položky jednoznačně oceněny.  

Upraveny byly popisy položek č. 11201, 11202, 11203, 11222, odstraněna byla položka 
č. 11213.b a tato byla nahrazena novými položkami č. 11201.a, 11202.a, 11203.a, 11204.a.  

Aktualizovaný soupis prací tvoří přílohu č. 1 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.  

S ohledem na povahu vysvětlení zadavatel přistupuje k prodlužení lhůty pro podání 

nabídek, a to do 21. 6. 2024 do 10:00 hod.  

 

V Praze dne 10. 6. 2024 

 

 
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.  

 
 
 
Přílohy:  
 
Příloha č. 1  Aktualizovaný soupis prací  
 
 
 

http://www.ksusk.cz/

		2024-06-10T15:26:23+0200
	Markéta Olmerová




